
Informāciju vieglajā valodā adaptēja Latvijas Universitātes doktorante Velga Polinska. 
Velgas Polinskas darbu finansē Roiči Sasakavas Jauno līderu stipendija. 

Diennakts aprūpes centri 

 

 

Kas drīkst pieteikties vietai aprūpes centrā? 

Vietai aprūpes centrā drīkst pieteikties pensionāri. 

Vietai aprūpes centrā drīkst pieteikties arī cilvēki ar funkcionāliem traucējumiem. 

Cilvēki vispirms saņem aprūpi mājās. 

Cilvēki iet arī uz dienas centru. 

Dažiem cilvēkiem ir nepieciešama vēl lielāka palīdzība. 

Tad var pieteikties uz vietu aprūpes centrā. 

 

 

Kā pieteikties vietai aprūpes centrā? 

Jums Rīgas Sociālajā dienestā jāiesniedz: 

• iesniegums; 

• ģimenes ārsta izziņa par Jūsu veselību; 

• izziņa par ienākumiem. 

Sociālais dienests var prasīt arī citus dokumentus. 

Sociālais dienests Jums to pateiks. 

 

Sociālais darbinieks izvērtēs jūsu vajadzības. 

Sociālais dienests pieņems lēmumu par Jūsu vietu aprūpes centrā  

viena mēneša laikā. 

 

  



Informāciju vieglajā valodā adaptēja Latvijas Universitātes doktorante Velga Polinska. 
Velgas Polinskas darbu finansē Roiči Sasakavas Jauno līderu stipendija. 

Kad var pārcelties uz aprūpes centru? 

Vispirms sociālais dienests piešķir jums vietu. 

Tad aprūpes centrs uzņem jūs rindā. 

Jums ir jāsagaida brīva vieta aprūpes centrā. 

Tad Jūs varēsiet pārcelties uz aprūpes centru. 

 

Jums zvanīs aprūpes centra darbinieks. 

Darbinieks aicinās ierasties aprūpes centrā. 

Taču Jūs varat atlikt pārcelšanos uz aprūpes centru. 

Pārcelšanos drīkst atlikt līdz 3 reizēm. 

Pēc tam Sociālais dienests Jūs izslēgs no rindas uz aprūpes centru. 

 

 

 

Kas pieejams diennakts aprūpes centrā? 

Diennakts aprūpes centrā Jums būs: 

• vieta dzīvošanai; 

• ikdienā vajadzīgie priekšmeti; 

• veļa, apģērbs un apavi, 

• ģimenes ārsts; 

• brīvā laika aktivitātes: sports, spēles, darbnīcas; 

• koncerti; 

• palīdzība no aprūpes centra darbiniekiem. 

 

 

  



Informāciju vieglajā valodā adaptēja Latvijas Universitātes doktorante Velga Polinska. 
Velgas Polinskas darbu finansē Roiči Sasakavas Jauno līderu stipendija. 

Kas maksā par dzīvi aprūpes centrā? 

Par dzīvi aprūpes centrā maksāsiet Jūs. 

Pakalpojuma cenu nosaka aprūpes centrs. 

Samaksu ieturēs no Jūsu: 

• pensijas, 

• piemaksas pie pensijas, 

• valsts sociālā nodrošinājuma pabalsta, 

• transporta kompensācijas, 

• citiem ienākumiem. 

Aprūpes centrs atstās Jums vismaz 15% no šiem ienākumiem. 

Atstāto naudu varēsiet tērēt savām vajadzībām. 

 

Dažreiz ar Jūsu ienākumiem nepietiek maksai par aprūpes centru. 

Šādā gadījumā Rīgas pašvaldība var palīdzēt samaksāt par aprūpes centru. 

Tad ir svarīgs aprūpes centra veids. 

 

Aprūpes centriem ir trīs veidi: 

• pašvaldības aprūpes centrs, 

• aprūpes centrs, ar kuru Rīgas pašvaldība noslēgusi līgumu, 

• valsts sistēmā “Sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrs” iekļauts aprūpes 

centrs. 

 

Pašvaldības aprūpes centram Rīgas pašvaldība samaksās trūkstošo naudu. 

Arī nolīgtajam aprūpes centram Rīgas pašvaldība samaksās trūkstošo naudu. 

Valsts reģistrā iekļautajiem aprūpes centriem Rīgas pašvaldība samaksās daļu 

naudas: 

• līdz 500 eiro vispārējā tipa aprūpes centriem, 

• līdz 800 eiro ģimenes tipa aprūpes centriem. 



Informāciju vieglajā valodā adaptēja Latvijas Universitātes doktorante Velga Polinska. 
Velgas Polinskas darbu finansē Roiči Sasakavas Jauno līderu stipendija. 

 

Daži aprūpes centri ir vēl dārgāki. 

Tad par aprūpes centru var piemaksāt arī Jūsu ģimene. 

Jūsu ģimenei nav obligāti jāmaksā par aprūpes centru. 

Jūs varat izvēlēties dzīvot arī citā aprūpes centrā. 

 

 

 


